— 1—

云南省教育厅关心下一代工作委员会

关于报送“中华魂”（毛泽东伟大精神品格）
主题教育活动征文、演讲的通知

各州、市教育体育局关工委；各高等院校关工委：

根据云南省教育厅关工委关于印发《开展“中华魂”（毛泽

东伟大精神品格）主题教育活动方案》的通知〔2023〕8号精神，

现将活动资料报送安排如下：

一、征文、演讲展示材料

（一）征文要求：

1.紧扣主题，中心明确，结构完整，联系实际，感情真挚，

语句通顺，要求原创；

2.征文字数分别为小学生 500字左右，中学生 800字左右，

大学生 1500字左右。

（二）演讲要求：

1.题目新颖，主题鲜明、观点正确，联系实际、事例生动，

语言流畅、感染力强，传递正能量；

2.脱稿讲述，普通话准确、流畅，讲究演讲技巧，富有感情，

语感丰富，语速处理得当，富有表现力；

3.服饰得体、体态自然大方，仪表端庄，体现朝气蓬勃的精

— 2—

神风貌；

4.动作恰当，表达生动；

5.站立演讲，不可以动画面；

6.背景整洁（可自行设计背景图案）；

6.时间：5分钟。

二、报送材料

（一）报送内容：演讲申报表、演讲稿、演讲光盘（U盘）；

征文申报表和征文稿。

（二）报送材料要求：

1.申报表、稿件、光盘（U盘）上注明州市（学校）、学生

和指导教师姓名；

2.文件夹注明州市（学校）；

3.演讲光盘（U盘）寄至：

昆明市西山区日新西路滇池境界 9栋张玉芬 13308858255
4.其它资料电子版发送至邮箱；857167452@qq.com
三、报送时限

截止日期为 2023年 12月 22日（逾期不报视为放弃）。

四、演讲征文分配（看附件）

附件 1：演讲征文分配表

附件 2：演讲和征文申报表

云南省教育厅关工委

2023年 11月 10日

云南省教育厅关心下一代工作委员会 2023年11月10日印发

— 3—

附件 1

演讲征文分配表

序号 高校 州市 演讲名额 征文名额

每所高校 1 5
1 昆明 5 100
2 昭通 5 100
3 曲靖 5 100
4 玉溪 5 100
5 保山 3 60
6 楚雄 5 100
7 红河 5 100
8 文山 5 100
9 普洱 5 100
10 版纳 3 60
11 大理 5 100
12 德宏 3 60
13 丽江 3 60
14 怒江 3 60
15 迪庆 3 60
16 临沧 5 100

— 4—

附件 2：

中华魂“毛泽东伟大精神品格”演讲申报表

填表人： QQ: 电话：

序号
学校

（州市）
姓名 题 目

指导

教师
电话

中华魂“毛泽东伟大精神品格”征文申报表

填表人： QQ: 电话：

序号
学校

（州市）
姓名 题 目

指导

教师
电话

	附件1
	演讲征文分配表
	序号
	高校 州市
	演讲名额
	征文名额
	每所高校
	1
	5
	1
	昆明
	5
	100
	2
	昭通
	5
	100
	3
	曲靖
	5
	100
	4
	玉溪
	5
	100
	5
	保山
	3
	60
	6
	楚雄
	5
	100
	7
	红河
	5
	100
	8
	文山
	5
	100
	9
	普洱
	5
	100
	10
	版纳
	3
	60
	11
	大理
	5
	100
	12
	德宏
	3
	60
	13
	丽江
	3
	60
	14
	怒江
	3
	60
	15
	迪庆
	3
	60
	16
	临沧
	5
	100
	中华魂“毛泽东伟大精神品格”演讲申报表
	中华魂“毛泽东伟大精神品格”征文申报表